

Sprawozdanie
Przedstawiciela Rady Powiatu w Węgorzewie
w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych
w roku 2021

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jest organem o charakterze opiniodawczo-doradczym Starosty utworzonym na podstawie art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 573), a także Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2003 r., nr 62 poz. 560).

1. Do zakresu działania powiatowych rad należy:

1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:

- a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
- b) realizacji praw osób niepełnosprawnych;

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych;

3) ocena realizacji programów;

4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Na realizację zadań ustawowych środki przydzielane są z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W 2021 roku Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych obradowała 5 razy.

Dnia 10.03.2021r. do PCPR wpłynęła pisemna rezygnacja Pani Janiny Szostak (Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych EMPATIA), z członkostwa w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie wydelegowało Pana Wojciecha Jakimowicz. Powołanie Pana Jakimowicz na członka Rady nastąpiło dnia 14.06.2022r. na II posiedzeniu Rady.

W kwietniu 2021r. pozytywnie zaopiniowano proponowany przez PCPR w Węgorzewie podział środków PFRON:

- 759.360,00zł na działalność WTZ w Olszewie Węg.
- 11.000,00 zł na realizację sportu, kultury, turystyki i rekreacji,
- 215.000,00 zł na dofinansowanie zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych osobom niepełnosprawnym,

- 63. 392,00 zł na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu.

Ponadto pozytywnie zaopiniowano przekazanie 80.000,00zł na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych. Dokonano też podsumowania wydatkowania środków w 2020r.

Z wyborem Prezydium wstrzymano się do II posiedzenia, ze względu na konieczność uzupełnienia jej składu ilościowego.

Na drugim posiedzeniu rady – 14.06.2022r. dokonano wyboru Prezydium Rady. Jednogłośnie na Przewodniczącego Powiatowej Społecznej Rady wybrano Danutę Czumaj (4 głosów „za”, 0 „przeciw”), na Wiceprzewodniczącego Panią Elżbietę Rapita (4 głosów „za”, 0 „przeciw”), natomiast na Sekretarza Pana Wojciecha Jakimowicz (4 głosów „za”, „0” przeciw). Przyjęto i podpisano Uchwałę nr 1/2021 Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w sprawie wyboru Prezydium Rady.

Na każdym ze spotkań omawiano wykorzystanie otrzymanych środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zadania ustawowe i programy celowe).

III posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych odbyło się dnia 09.09.2021r. Oprócz omówienia realizacji wykonywanych zadań, członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali przesunięcie środków pomiędzy zadaniami z zakresu rehabilitacji społecznej, z dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym, na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych osób o kwotę 26.000,00 zł.

Omówiono propozycję zwiększenia dofinansowań do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych od 2022 r. (np. powrót do dofinansowania 2 aparatów słuchowych w danym roku).

Kolejne posiedzenie odbyło się dnia 21 września, co spowodowane było koniecznością zaopiniowania przesunięcia 80.000,00 zł z zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej w postaci przyznania osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej, na zadanie: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej.

Ostatnie, piąte posiedzenie członków Rady odbyło się dnia 15 października 2021r. W związku z dużym zainteresowaniem osób niepełnosprawnych oraz napływającymi wnioskami o dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych w ich najbliższym otoczeniu

zapropozowano przesunięcie kwoty 31 337,00 zł z zadania – dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej na zadanie - dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych na wnioski indywidualnych osób.

Dodatkowo w 2021 r. realizowane były zadania w ramach Programu „Aktywny Samorząd”. Program finansowany również ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach tego zadania przyznano 14 dofinansowań na kwotę 76.001,00 zł, między innymi na uzyskanie prawa jazdy, zakup sprzętu elektronicznego z oprogramowaniem, zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz pomoc w uzyskaniu wykształcenia wyższego (9 wniosków).

Budżet, jakim dysponuje PCPR w związku z realizacją zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, nie pokrywa wszystkich potrzeb tych osób. Trudno zarządzać takim budżetem. Wielki szacunek należy złożyć merytorycznym pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za wszelką pomoc oferowaną osobom niepełnosprawnym, za empatię, za podejmowanie trudnych decyzji. Bardzo dziękuję im za współpracę.

Spomocznica Elżbieta Papirka